
Besluit exploitatie coffeeshop één natuurlijk persoon 

DE BURGEMEESTER VAN MAASTRICHT, 

  

gelet op artikel 2.19, derde lid van de Algemene plaatselijke verordening Maastricht; 

  

overwegende dat met ingang van 1 januari 2024 de APV Maastricht 2006 (APV 2006) is ingetrokken en 

de nieuwe Algemene plaatselijke verordening Maastricht in werking is getreden, 

  

dat tot 1 januari 2024 de grondslag voor het hieronder vermelde besluit de APV 2006 was; 

  

dat dit besluit op de nieuwe Algemene plaatselijke verordening Maastricht dient te worden gebaseerd; 

  

dat het op grond van het bepaalde in artikel 2.19, derde lid, van de Algemene plaatselijke verordening 

Maastricht (APV) verboden is zonder vergunning van de burgemeester een inrichting als bedoeld in 

artikel 2.18, eerste lid onder a, sub 2 van de APV te exploiteren; 

  

dat de vergunning op grond van het bepaalde in artikel 2.19, derde lid, van de APV uitsluitend aan na- 

tuurlijke personen kan worden verleend, persoonsgebonden is en niet kan worden overgedragen; 

  

dat de burgemeester op grond van artikel 2.19, derde lid, van de APV kan bepalen dat de vergunning 

ten aanzien van bepaalde categorieën inrichtingen slechts aan één natuurlijk persoon kan worden ver- 

leend; 

  

dat voor de coffeeshops een stelsel van een afnemend maximum geldt, inhoudende dat geen nieuwe 

inrichtingen worden toegelaten en het huidige aantal door onder meer het staken van de exploitatie, 

sluiting van de inrichting, of intrekking van de vergunning dienovereenkomstig vermindert; 

  

dat het hanteren van dit stelsel van een afnemend maximum zijn grondslag vindt in de bescherming 

van het woon- en leefklimaat, opdat het niet toelaten van nieuwe vestigingen er toe zal leiden dat het 

aantal inrichtingen uiteindelijk in het belang van het woon- en leefklimaat omlaag zal gaan; 

  

dat het met het oog op dit gehanteerde stelsel van het afnemend maximum niet wenselijk is een ver- 

gunning op naam van meer dan één natuurlijk persoon te verlenen; 

  

  

BESLUIT: 

  

te bepalen: 

1. dat de vergunningen van coffeeshops enkel aan één natuurlijk persoon kunnen worden verleend. 

2. dat het bepaalde onder 1 niet geldt voor de vergunninghouders van de coffeeshops welke reeds 

een coffeeshop exploiteerden op 30 november 2009, zijnde de datum van inwerkingtreding van 

de betreffende APV- bepaling. 

3. dat het besluit met betrekking tot dit onderwerp van 20 januari 2010, wordt ingetrokken. 

4. dat dit besluit in werking treedt op 12 april 2024. 

Maastricht, 26 maart 2024 

De burgemeester van Maastricht, 

W.A.G. Hillenaar 

Nr. 153604 

GEMEENTEBLAD 8 april 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Maastricht 

Gemeenteblad 2024 nr. 153604 8 april 2024 1 


